
Pierwszy  efekt  powołania
„antyszczepionkowca”  na
ministra zdrowia
16 listopada 2024
W reakcji na powołanie przez prezydenta-elekta Donalda Trumpa,
Roberta F. Kennedy’ego jr. na szefa Departamentu Zdrowia USA,
w piątek 15 listopada spadły udziały grup farmaceutycznych,
zwłaszcza tych, które zarabiały na szczepionkach.

W branży farmaceutycznej szykują się pewne przetasowania. To
potężne  lobby,  a  akcje  dużych  grup  farmaceutycznych
specjalizujących  się  w  szczepionkach  w  Europie  i  Stanach
Zjednoczonych spadły w piątek na giełdzie tylko w związku z
prawdopodobnym  powołaniem  do  Departamentu  Zdrowia  Stanów
Zjednoczonych Roberta F. Kennedy’ego jr.

Kennedy jest uznawany za polityka bardzo sceptycznego wobec
przymusu stosowania szczepionek. W południe francuska spółka
Sanofi  traciła  2,82%  na  paryskiej  giełdzie,  a  francusko-
austriacka Valneva spadła o 5,64%.

Na  londyńskiej  giełdzie  Astrazeneca  straciła  2,47%,  a  GSK
3,07%, przy stabilnych notowaniach całej giełdy. Jeszcze w
czwartek  na  Wall  Street,  Pfizer  stracił  2,62%,  a  Moderna
5,62%. Johnson & Johnson (J&J) zamknął się spadkiem o 0,89%, a
Merck stracił 0,14%. Duńska grupa farmaceutyczna Novo Nordisk,
produkująca  w  szczególności  leki  na  cukrzycę  i  otyłość
Ozempic/Wegovy, straciła w piątek w Kopenhadze 4,25%.

Pod przewodnictwem RFK jr. Ministerstwo Zdrowia „odegra dużą
rolę  w  zapewnieniu  każdemu  ochrony  przed  niebezpiecznymi
chemikaliami,  substancjami  zanieczyszczającymi,  pestycydami,
farmaceutykami i dodatkami do żywności” – napisał przyszły 47.
prezydent,  co  uznano  za  zapowiedź  nominacji  syna  senatora
Roberta F. Kennedy’ego oraz bratanka 35. prezydenta Stanów
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Zjednoczonych Johna F. Kennedy’ego.

RFK jr to prawnik zajmujący się prawem ochrony środowiska. Był
oskarżany  o  „propagowanie  teorii  spiskowych”  w  czasie
pandemii, zarówno na temat szczepionek na Covid-19, jak i
rzekomych powiązań między szczepieniami a autyzmem. Jest też
przeciwnikiem dodawania fluoru do bieżącej wody.

RFK jr w 2020 wspierał Joego Bidena. 3 marca 2023 podczas
przemówienia w New Hampshire, Kennedy oświadczył, że rozważa
kandydowanie z ramienia Partii Demokratycznej na prezydenta
Stanów Zjednoczonych w wyborach w 2024. 23 sierpnia 2024,
kiedy sondaże dawały mu około 5% ogólnokrajowego poparcia,
ogłosił  wycofanie  się  z  wyścigu  prezydenckiego  i  poparcie
Donalda Trumpa.
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